i
O0;J1I€ll

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenue [{enmmaorpaackoro paifoHHOr0 Maciumuxara ot 25 nekabps
2024 roma Ne 287/36-8 "O Gromkere KapaoTkenbsCKOro cebckoro okpyra Ha 2025-2027

I‘O,I[BI"

Pemenne Lenunorpanckoro paifoHHOro mMaciuxara AKMOJIUHCKO#M oOnactu ot 20 okTs0ps
2025 roga Ne 386/50-8
Hemnuorpaacknii paioHHbd Macauxat PEIINIT:

1. Buectu B pemenne llenuHorpaackoro paiionHoro macnuxara "O Oromxere
KapaoTkenbckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roast" ot 25 nexadps 2024 roga Ne 287/
36-8 (3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocyjapcTBEHHOW perucTpalid HOPMaTUBHBIX MPABOBBIX
aktoB o1 Ne 205856) cienyrorniue n3MEHEHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. Y1Bepauth Oroyxer KapaoTkenbckoro ceinbckoro okpyra Ha 2025-2027 romsl
COTJIACHO NPWJIOKEHUAM |, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2025 roa B ClIeAyrOImMx
o0beMax:

1) noxoawl — 420 649,9 TeICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE:

HaJIOTOBbIE MOCTyIUIeHUs — 159 426,4 ThicAY TEHrE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO Kanutana — 62 341,5 Teics4 TeHre;

noctyrieHus: TpancdeptoB — 198 882,0 Teicsy TeHre;

2) 3arpatsl — 431 649,9 ThicsU TeHTe;

3) canpao 1o onepauusaM ¢ GuHaAHCOBBIMU akTHBamMH — 0,0 THICSY TEHTE;

4) nepunut (mpodunut) 6ro0Kera — -11 000,0 TICSY TEHTE;

5) dunancupoBanue neduiura (ucnoias3opanue npodunura) oromxera — 11 000,0 Thicsy
TEHIE;

UCIOJIb3yeMble OCTaTKU OropkeTHbIX cpeacTB — 11 000,0 Ticau Tenre.";

npuioxenue 1, 4 K yka3aHHOMY pPELIEHUIO W3JI0KUTh B HOBOM pEedakIMHU COIIACHO

MIPUJIOKEHUSAM 1, 2 K HACTOSILIEMY PEIICHUIO.

2. Hacrosee pemenne BBoauUTcs B necteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ipencenarens LlennHOrpaAcKoro palfOHHOro Macauxara JI. Konapbaea
"COI'JTACOBAHO"
Axum LlenmnHorpaackoro panona
J. Cabbipranu
20 okTts16pst 2025 roga

Ucnonusromas 00s13aHHOCTH
PYKOBOJUTENS



rOCyJIapCTBEHHOT'O YUPEKICHUS
"Otnen YKOHOMUKHU U (PUHAHCOB
[enunorpanackoro paiiona"

A. bepkeena

20 okTs10ps 2025 rona

IIpunoxenue 1
K pemenuto LlennHorpaackoro
palioHHOTO
Macnuxara oT 20 okTs0ps 2025 roma Ne
386/50-8
IIpunoxenue 1
K pemienuto IlenuHorpaackoro
paliOHHOTO
Maciuxara oT 25 nexabps 2024 rona Ne
287/36-8

Biomxer KapaoTkensckoro censckoro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus
Knacc
CyMMa, ThICSY TEHTe
Ilonxmnacc
HanmenoBanne
1 2 3 4 5
1. Toxompr 420 649,9
| Hanorosnie 159 426.4
MOCTYTUICHUSI
01 TTomoxonusrii Hasor 109 899,6
) MHL[HBH}Iyai‘ILHLIﬁ 109 899.6
IMOJJOXOJHBIM HAJIOT
04 Haxorn —— ma 40568
COOCTBEHHOCTh
| Hamormn Ha 4695.0
HAMYIIECTBO
3 3eMenbHbII HaJIoT 2 300,0
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 41 881,8
cpencTaa
5 Enuneiil 3eMenbHbBIH 50,0
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBaphl, padotel U 600,0
YCIIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB



3
03
1
2
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AMuHHCTpPATOP OI0KETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07

IToctynnenuss ot
MPOAAXKH OCHOBHOTO
KaruTaia

[Iponaxa 3eman u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IIponaxa
HeMaTepualbHBIX
aKTHUBOB

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchpepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropona
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

HaunmenoBanune
4
II. 3aTpats!

T'ocynapcTBeHHBIE
ycnyra  o01miero

xapaxrepa

Anmapatr akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa

Ycenyru no
obecreyeHUTIO
JIESITETFHOCTH aKnMa
ropoja pallOHHOTO
cena,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

3HAYEHUS,

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SICTBO

Anmapat akuma

ropoja paioOHHOTO

62 3415

62 341,5

61932,8

408,7

198 882,0

198 882,0

198 882,0

CymMa, THICSY TEHTE

5
431 649,9

55170,8

55170,8

55170,8

298 400,0



12

124

008

009

011
124

013
01

3HaucHus, cema, 298 400,0
MTOCEJIKA, CENBCKOTO

oKpyra
OcBelienue yiuig

Y 250 300,0
HACEJIEHHBIX MyHKTOB
Obecneuenne
CaHUTapUHu 0,0

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3CICHEHHEC 48 100,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHUKaINU

78 079,1

Amnmapar akuMma

ropojia paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 78079,1
MOCEJIKA, CEJILCKOTO

OKpyTa

Obecneuenne
(YyHKLIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor B ropoaax 78 079,1
palioHHOTO 3HAYCHUS,

cenax, TMoOcCeiKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

I1I. Yuctoe
OO IJKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUE

IV. Canpmo mo
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. Jedbunur (
npodunur) Oromkera -11 000,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIOJbh30BaHUE 11 000,0
npodunuTa)

O10/KeTa

Hcnons3yemsbie

octratku OromkeTHbX 11 000,0
CpencCTB

OcraTKu OrOKETHBIX 11 000,0
CpencTB

CBoOOHBIE OCTAaTKU

11 000,0
OIOIKETHBIX CPEACTB

[Ipunoxenne 2
K pemienuto IlenuHorpaackoro



paiioHHOrO
Macimxara ot 20 okTs0ps 2025 roma Ne
386/50-8
IIpunoxenue 4
K peumienuto LlenuHorpanckoropaiioHHOro
Macnuxara ot 25 gexadps 2024 roga Ne
287/36-8

IleneBrie TparchepTH U3 paiioHHOrO 610MmKeTa Ha 2025 rox

HanmenoBanue CyMmMma, ThICSIY TEHTe
1 2

Bcero, B Tom uncie: 198 882,0

eneBrie Tekymye TpaHCHEPTHI, B TOM YHCIIE: 198 882,0

Ha TeKyllee COACP)KAHWE alNapaToB akuMOB Cel, ., 2.0

CEJIbCKUX OKPYTOB

Ha OCBCILECHUE YJIUL HACEICHHBIX IIyHKTOB 157 540,0

Ha CoJiepyKaHue T0por 40 000,0

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonmku Kazaxcram»
Mununcrepersa roctunu Pecybnuku Kazaxcran



