

О внесении изменений в решение Целиноградского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 287/36-8 "О бюджете Караоткельского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 20 октября 2025 года № 386/50-8

Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Целиноградского районного маслихата "О бюджете Караоткельского сельского округа на 2025-2027 годы" от 25 декабря 2024 года № 287/ 36-8 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 205856) следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Караоткельского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы $420\ 649,9\$ тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления $159\ 426,4\$ тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала $62\ 341,5\$ тысяч тенге; поступления трансфертов $198\ 882,0\$ тысяч тенге;
 - 2) затраты 431 649,9 тысяч тенге;
 - 3) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
 - 4) дефицит (профицит) бюджета -11 000,0 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 11 000,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 11 000,0 тысяч тенге.";

приложение 1, 4 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Целиноградского районного маслихата

Л. Конарбаева

"СОГЛАСОВАНО"

Аким Целиноградского района

Д. Сабырғали

20 октября 2025 года

Исполняющая обязанности руководителя государственного учреждения "Отдел экономики и финансов Целиноградского района" А. Беркеева 20 октября 2025 года

Приложение 1 к решению Целиноградского районного маслихата от 20 октября 2025 года № 386/50-8 Приложение 1 к решению Целиноградского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 287/36-8

Бюджет Караоткельского сельского округа на 2025 год

Категория				
	Класс	Класс		
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
1	2	3	4	5
			І. Доходы	420 649,9
1			Налоговые поступления	159 426,4
	01		Подоходный налог	109 899,6
		2	Индивидуальный подоходный налог	109 899,6
	04		Налоги на собственность	48 926,8
		1	Налоги на имущество	4 695,0
		3	Земельный налог	2 300,0
		4	Налог на транспортные средства	41 881,8
		5	Единый земельный налог	50,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	600,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	600,0

3			Поступления от продажи основного капитала	62 341,5
	03		Продажа земли и нематериальных активов	62 341,5
		1	Продажа земли	61 932,8
		2	Продажа нематериальных активов	408,7
4			Поступления трансфертов	198 882,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	198 882,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	198 882,0

Функциона	льная группа			
	Администра	Администратор бюджетных программ		
		Программа		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	-
1	2	3	4	5
			II. Затраты	431 649,9
01			Государственные услуги общего характера	55 170,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55 170,8
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55 170,8
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	298 400,0
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	298 400,0
		008	Освещение улиц населенных пунктов	250 300,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	0,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	48 100,0
12			Транспорт и коммуникации	78 079,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	78 079,1
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	78 079,1
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-11 000,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	11 000,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	11 000,0
	01		Остатки бюджетных средств	11 000,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	11 000,0

районного маслихата от 20 октября 2025 года № 386/50-8

Приложение 4 к решению Целиноградскогорайонного маслихата от 25 декабря 2024 года № 287/36-8

Целевые трансферты из районного бюджета на 2025 год

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего, в том числе:	198 882,0
Целевые текущие трансферты, в том числе:	198 882,0
на текущее содержание аппаратов акимов сел, сельских округов	1 342,0
на освещение улиц населенных пунктов	157 540,0
на содержание дорог	40 000,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан